
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 173 DEL 02/03/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: IS DA VINCI DI ARZIGNANO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIE, 
TRASLOCHI  E  SERVIZI  DI  FACCHINAGGIO  DURANTE  I  LAVORI  PER  IL 
CONSEGUIMENTO DEL C.P.I. AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SU 
PIATTAFORMA  MEPA.  
CIG: Z972232D21 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- presso l’Istituto “Da Vinci” di Arzignano, sono stati avviati i lavori per il conseguimento 
del CPI, nell’edificio sede delle aule e degli uffici amministrativi, ed in un secondo edificio, adibito  
a palestra e spogliatoi;

- a fronte della esigenza di eseguire le pulizie durante le fasi di effettuazione dei lavori, 
nonché  lo  spostamento  ed  il  riposizionamento  degli  arredi  e  dei  materiali  scolastici  nei  locali 
interessati dalle attività di cantiere, per una superficie di circa 2920,00 mq, ed al fine di individuare 
un operatore qualificato cui affidare tali servizi di traslochi, il Settore LL.PP. ha avviato con D.D. n.  
106 del 12/2/2018, una procedura negoziata - ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett.  b del D. Lgs. 
50/2016 - mediante RdO al MEPA Consip ai seguenti operatori economici, in possesso dei requisiti 
tecnici necessari al servizio richiesto:

APOTHEMA soc. coop.
P.IVA: 01895040242

Via Divisione Folgore, 32
36100 - VICENZA
Tel: 0444 926171
Fax: 0444 926418

Cooperativa Vicentina Leone 
Viale S.Agostino 138 -Vicenza 
Tel. 0444505850 - P.Iva 02500620246 

copia informatica per consultazione

callto:0444505850


info@vicentinaleone.it

DUSTY SERVICE srl
Piazza G. Pellizzari, 9 - 36071 Arzignano (VI) - Italia 
P.I. 01963910243 
Tel. +39 0444 675019   - Tel. +39 0444 676991 
dusty.service@gmail.com 

Solaris & Puliemme Srl 
via Frassini, 10 - 36100 Vicenza (VI)
P.IVA 03505100242
PEC solarisepuliemme@legalmail.it
0444.340840 - 0444.341015
info@agservizi.eu

- con il medesimo provvedimento è stato previsto, quale criterio di aggiudicazione, quello 
del miglior prezzo,  con un costo posto a base d’asta pari ad € 23.000,00= (oneri fiscali esclusi), 
nonché approvato il Capitolato per l’effettuazione del servizio ed impegnata la spesa necessaria;

-  peraltro,  nel  corso  dell’iter  procedurale,  è  emerso  a  portale  MEPA che  gli  operatori 
Cooperativa  Vicentina  Leone  e  Solaris  &  Puliemme  Srl   risultavano sospesi  per  mancato 
aggiornamento della necessaria autocertificazione, mentre APOTHEMA soc. coop. esegue soltanto 
servizi  di  facchinaggio,  non  rispondendo  in  tal  modo  interamente  alle  esigenze  declinate  nel 
Capitolato di servizio;

Considerata  l’urgenza  di  affidare  il  servizio,  che  deve  necessariamente  concordarsi  con 
l’avanzamento dei lavori per l’adeguamento normativo della scuola, gli Uffici hanno avviato una 
trattativa diretta,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con  la ditta 
DUSTY  SERVICE  srl,  con  sede  in  Piazza  G.  Pellizzari,  9  -  36071  Arzignano  (VI),  P.I. 
01963910243,  (Numero trattativa  413738)  per  l’affidamento  del  servizio  di  pulizie,  traslochi  e 
servizi di facchinaggio presso l’IS Da Vinci di Arzignano, per un importo massimo di € 23.000,00= 
(oneri fiscali esclusi);

Dato atto che:
- entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, la Ditta Dusty Service srl ha 

fatto pervenire la propria proposta, protocollata al n. 14291 del 2/3/2018, per un importo pari ad € 
21.194,50 (di cui € 525,00 per costi di Sicurezza aziendali in materia di salute e sicurezza sui luoghi 
di lavoro, compresi nell’offerta);

-  l’offerta presentata è risultata congrua essendo l’importo inferiore all’importo massimo 
stabilito per la trattativa diretta;

Ritenuto,  pertanto,  di  aggiudicare  la  trattativa  diretta  per  l’affidamento  del  servizio  in 
oggetto alla ditta  DUSTY SERVICE srl, con sede in Piazza G. Pellizzari, 9 - 36071 Arzignano 
(VI), P.I. 01963910243;

Richiamati:
- il D. Lgs. 50/2016;
- il vigente Regolamento dei contratti;
- il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione

mailto:info@agservizi.eu
tel:0444341015
tel:0444340840
mailto:solarisepuliemme@legalmail.it
mailto:dusty.service@gmail.com
tel:+39%200444%20676991
tel:+39%200444%20675019


Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto che, per l’affidamento del servizio in oggetto e per le motivazioni in premessa 
illustrate, è stata espletata trattativa diretta (Nr. 413738) sul portale MEPA Consip, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett.  a del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con  la ditta DUSTY SERVICE 
srl, con sede in Piazza G. Pellizzari, 9 - 36071 Arzignano (VI), P.I. 01963910243;

2. di  aggiudicare  la  trattativa  diretta  relativa  del  servizio  di  pulizie,  traslochi  e  servizi  di 
facchinaggio presso l’IS Da Vinci di Arzignano alla ditta  DUSTY SERVICE srl, con sede in 
Piazza G.  Pellizzari,  9  -  36071 Arzignano (VI),  P.I.  01963910243,  per  un importo  di  € 
21.194,50 (di cui € 525,00 per costi di Sicurezza aziendali in materia di salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro, compresi nell’offerta e IVA esclusa), e per l’importo complessivo di € 
25.857,29 (IVA compresa);

3. di di dare atto che il servizio sarà reso secondo quanto previsto nel Capitolato approvato con 
la determinazione dirigenziale a contrarre n. 106/2018;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 25.857,29  (IVA compresa), risulta già impegnata 
con D.D. N. 106/2018, mediante imputazione alla Missione Missione 04 Istruzione e diritto 
allo studio, Programma 02, Scuole articolo 2221 del bilancio per l'esercizio in corso;

5. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  25.857,29 1° - 2018 - €  25.857,29

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  25.857,29 Totale €  25.857,29

6. di dare atto che  che il Responsabile del Procedimento, arch. Simone Picelli, darà attuazione 
al presente provvedimento, assumendo tutte le iniziative e gli atti di competenza;

7. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-

copia informatica per consultazione



finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 2/3/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Simone Picelli

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 173 DEL 02/03/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 209 / 2018

OGGETTO: IS DA VINCI DI ARZIGNANO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIE, 
TRASLOCHI  E  SERVIZI  DI  FACCHINAGGIO  DURANTE  I  LAVORI  PER  IL 
CONSEGUIMENTO DEL C.P.I. AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SU 
PIATTAFORMA  MEPA.  
CIG: Z972232D21 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 13/03/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 173 del 02/03/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 209 / 2018

OGGETTO: IS DA VINCI DI ARZIGNANO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIE, 
TRASLOCHI  E  SERVIZI  DI  FACCHINAGGIO  DURANTE  I  LAVORI  PER  IL 
CONSEGUIMENTO DEL C.P.I. AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SU 
PIATTAFORMA  MEPA.  
CIG: Z972232D21 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 441/2 del 2018

Vicenza, 08/03/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


